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NIPT -i K62324003M

Adresa e Selise Rruga Sami Frasheri Pall, Vortek
Tirane

Data e krijimit 31.03.2008

Veprimtaria Kryesore Sherbim Ndermjetesmi ne produkte

te sigurimit.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pér periudhen e mbyllur
meé 31 Dhjetor 2018

Pasqyra Financiare jane :
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Individuale

Leke

1 (nje) Leke

01.01.2018
31.12.2018

20.03.2019




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime” Sh.A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

~[Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare 12,086,243 14,439,711
1 Banka 12,063,858 14,437,453
2 Arka _ 22,385 2,258

P Investime e e e [ F150:0000 | 5500000
1 Né tityj pronesre 8 njesave ekonom.'ke brenda grup;! 7,150,000 5,500,000
2 Aksionet e vela
3 Te tjera Financiare

B> Té drejta te arkétueshme. - 2062322 .| 4878261
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,777,892 3,366,100
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Té tiera 1,184,430 1,212,161
5 Kapital i nénshkruar i papaguar = -

P ventaret e =

Léndé e pare dhe mafenale te konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkle té gatshme

Aklive Biologjike (Gjé € gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

1
2
3
4  Mallra
5
6
7

Parapagime pér inventar

| 22,198,565 |

TJtuJ' prones.'e né njésité ekonomrke brenda gruprr

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

OBU'I-h(.\JI\J—":W

Tituj té tieré té€ huadhénies

> Aktivetmateriale 0000000

130,692

. 116692

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té& tjera Instalime dhe pajisje

130,692

116,692

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, Ilqenca marka iregtare té dreﬁa dhe aktive té ng]ashme

2  Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

130, 692 o

22 329, 257 -

. 24,634_»,_664.




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime" Sh.A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2018

| 31 Dhjetor 2018 |

31 Dhjetor 2017

1 eBi30f

De 1338728
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 347,865 867,781
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonornike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjesve 93,750 89,734
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetsore 61,510 48,881
10 Té pagueshme ndaj detyrimeve tatimore 178,179 327,332

11 Té ljera té pagueshme

1 Titujt e huamarrjes B

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4
5 Déftesa t€ pagueshme
6
7
8

T¢ tjera té pagueshme

agueshme pér shpenzime & ko

h

ARATT g i B At
1 Provizione per pensione

2 _Provizione te Tjera
etyrime tatimoretéshtyra. ...~

Totali i Detyrimeve _afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

11,000,000

11,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

V|VIV|V

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva lé tjera

12,300,936

11,391,855

Fitimi i pashpérndaré

853,020

vV

Fitim / Humbja e Vitit

- 1,652,983

56,061

230093




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime” Sh.A

Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2018

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Pronarét e njésisé ekonomike mémé -

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,018 2,017
P |TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10,109,371 10,925,966
"> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces : - - -

" |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltallzuar = i
p |Té ardhura té tjera té shirytézimit : %
P |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme “ z
1 L énda e paré dhe materiale t€ konsumueshme - -

2 Té tiera shpenzime - -

» |Shpenzime té personelit 2,759,644 2,324,401

1 Paga dhe shpérblime 2,365,774 1,992,832
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 393,870 331,569
"B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi_ e 5,990
[ [Shpenzime té tjera shfrytézimi 7,743,834 8,286,517
T2 ardhura té tjera 5,404 66,903

1 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas & ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
2 T ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 18 arkétueshé&m dhe té ardhura 1€ tjera 1€ ngjashme (paraqitur 5,404 66,903
vegmas {8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Té ardhura nga kurset e kembimimit

~ Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si - -
- | aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare 1,264,281 301,350

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur veg:mas - -
shpenzimef pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime nga kurset e kembimit 1,264,281 301,350
3 Shpenzime té tiera financiare - -
"> |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet g X
"» |Fitimiy/Humbja para tatimit L i ' - 1,652,083 74,611
" |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 18,550
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 18,550
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - -
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - -

» |Fitimi/Humbjaevitit : - 1,652,983 56,061
" [Fitimi/Humbjapér: B o - 1,652,983 56,061

Pronarét e njésisé ekoncm.'ke mémé - 1,652,083 56,061
Interesat jo-kontrolluese - =
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,018 2,017

T |Fitimi/Humbja e vitit : : - 1,652,983 56,061
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja - .
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afaigjata materiale 5 o
Diferencat (+/-) nga rivler8simi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 2 -

P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithép&rfshirése pér vitin - -
T |Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin . - 1,652,983 56,061
" |Totali i té ardhurave/lhumbjeve gjithépérfshirése pér: i - 1,652,983 56,061

1,652,983 56,061

Interesat jo-kontrolluese




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime" Sh.A

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Metoda indirekte)

2018

2,017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,652,983

74,611

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

1,264,281

301,350

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

18,550

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5,980

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

1,615,939

2,401,339

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

652,424

286,431

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytez:mlt

- 574,812

2,478,308

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

1,650,000

5,500,000

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

14,000

62,788

Arkétime nga shitja e akiiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve & fjera

Dividenté t&é arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1,664,000

5,562,788

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vefa

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

-1,089,188

-3,084,480

Mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare mé 1 ;anar

14,439,711

17,825,541

Efekn ] .’uharjeve té kursrt e kembrm.'t t& mjeteve monetare

-1,264,281

301,350

12,086,243

14,439,711




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime"

Sh.A

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Esimi

Rezerva Rivler

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

11,000,000

11,391,855

853,020

23,244,875

23,244,875

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar 2017

11,000,000

11,391,855

23,244,875

23,244,875

Totalii t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin 2017

Fitimi / Humbja e vitit

56,061

56,061

56,061

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérishirése pér vitin 2017

56,061

56,061

56,061

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar

Transferimi i fitimeve te vitit ne Rezerva / Fitime te
pashpendara

853,020

853,020

Dividendé t& paguar

Totalii transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

853,020

853,020

Pozicioni financiar mé 31 ;Em:uw. 2017

11,000,000

12,244,875

56,061

23,300,937

23,300,937

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar 2018

11,000,000

12,244,875

56,061

23,300,936

23,300,936

té ardhura gjithépérfshirése pér vitin 2018

Fitimi / Humbja e vitit

-1,652,983

1,652,983

1,652,983

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithéperfshirése pér vitin 2018

1,652,983

1,652,983

1,652,983

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Transferimi 1 fitimeve te vitit ne Rezerva / Fitime te
pashpendara

56,061

56,061

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé
ekonomike : :

56,061

56,061

| Pozicioni financiar mg 31 mEaE.. 2018

11,000,000

12,300,936

1,652,983

21,647,953

21,647,953




"WVP" " Ndermjetesim ne Sigurime" SH.A

SHENIMET SHPJEGUESE

arim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéta pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe kenkretisht paragrafeve 49-55.

a) Informacion i pérgjithsém

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

il c)Shénime te tjera shpjeguese

a) Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

SowWwoN

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

€) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , Ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasir_n_in midis dy periudhave,
4 X (Al ESIM W 5/5&
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SHENIMET

SHPIJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare

Banka
. i Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise \elibe Fuaridl st -
1 Raiffeisen BANK Lek 153,712 1 153,712
2 Raiffeisen BANK Euro 11,821 123,42 1,458,945
3 Depozite ne SGAlbania Euro 84,680 123.42 10,451,_201
Totali 12,063,858
Arka
Vlera ne Kursi
i Bl ERTIMI valute fund vitit
Arka ne Leke 22,385 1 22,385
Arka ne Euro B N ’ -
Totali 22,385
Té drejta té arkétueshme
> Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej 1,777,892 Leke
> Debitore Kreditore te tjere 1,184,430 Leke
( Paradhenie personeli 63.574 Leke , Tatim Fitimi 1,120,856 Leke)
Aktivet materiale
- Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi 01.01.2018 Shtesa |Pakesime 31.12.2018
1 | Pajisje zyre dhe Informatike 122,682 14,000 136,682
2 Amortizimi Akumuluar -5,990 0 -5,990
3 Vlera neto 59,804 14,000 0 130,692 -
Detyrime afatshkurtra:
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 61,510 Leke
{ Sigurimet e muajit Dhjetor-2018 )
> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 54,304 Leke
( 7atim ne Burim - per muajin Dhjetor - 2018)
> Detyrime tatimore per TAP-in 18,045 Leke
( TAP - per muajin Dhjetor - 2018)
> Detyrime ndaj Furnitoreve per Sherbime 347,865 Leke
(Detyrime ndaj ndermjetesve )
> Tvsh per fu paguar : 105,830 Leke
(Tvsh e muajit Dhjetor 2018)
> Personefli 93,750 Leke

(Pagat e muajit Dhjetor- 2018)
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SHENIMET SHPJEGUESE

Te ardhurat
> Teardhurat nga ndermjetesimi 10,109,371 ke
( Te ardhura nga ndermjetesimi ne Sigurime )
> Te ardhura nga Interesat e Depozitave 5.404 Leke
Shpenzimet
> Paga dhe Sig. Shog dhe Shendetesore 2,759,644 Nk
> Shpenzime té tiera shfrytézimi 7,743,834 Laka
Sherbime nga ndermjetesit 4715703 leke
Qera 471,638 leke
Transterime, udhetime dieta 1,021,441 leke
Shpenzime te Tiera Administative 1,535,051 leke
> Shpenzime nga kurset e kembimit 1,264,281 Leka

Fitimi (Humbia) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke - 1,652,983
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke #
¢ Fitimi para tatimit Leke - 1,652,983
e Tatimi mbi fitimin Leke -

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Ekonomike

ndi )

Financiere

'\JUE'\M\\‘(
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